
7.17

7.18

7.19

7.20

7.21

7.22

7.23

8.1

8.2

8.3

8.4

zástupci objednatele v průběhu stavby, vždy před jejich zabudováním. O tomto bude veden záznam ve

stavebním deníku.
Zhotovitel zajistí provedení všech požadovaných zkoušek dle ČSN, případně jiných norem vztahujících se

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů.

Zhotovitel zajistí všechny ostatní nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jiných

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno

dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla.

Pokud v průběhu provádění díla je zhotovitel nucen z objektivních důvodů změnit subdodavatele,

prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci nebo kterého uvedl ve své nabídce, je

povinen toto řádně zdůvodnit ve stavebním deníku a změnu může uskutečnit až po písemném souhlasu

zástupce zhotovitele ve věcech technických.
Zhotovitel bude při provádění díla odebírat veškeré energie a média z vlastrýefí zdrojů-. Z.hotovitel je

povinen zajisti pro své pracovníky mobilní chemický záchod.

Zhotovitel předá objednateli při předání staveniště harmonogram provádění prací.
V případě provádění v době provozu zhotovitel zabezpečí pracoviště tafč, aby nedošlo^k ohrožení lidí ani
vozidel. V případě, že dojde k úrazu, či škodní události z důvodmčrádného nezabezpečení stavby, je

zhotovitel povinen uhradit veškeré vzniklé náhrady a škody všera^účastněným.
Bude-li plněno vadně, je odpovědný zhotovitel. Pokud všatózhotovitel-proji^ze, že vadu způsobila jen

chyba ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si\,
stavby zprostí. Zároveň se strany dohodly, že se ustanojjgií § :

Vlil.

jednatel fevolil, tak se povinnosti z vady
530 obpňského zákoníku nepoužije.

y
Dokbnčení díla

Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla dle čl. 8.S této smlouvy.

Zhotovitel je povinen nejpozději 5 pracovních dnů předem oznámit písemně objednateli, že je dílo

připraveno k předání. Objednatel nejpozději do 3 pracovních dnů pak oznámí zhotoviteli termín zahájení

předání a převzatí díla. ,
K zahájení přejímacího řízený Zhotovitel potftnen předložit:

- stavební deník p- * \
- atesty použitých materiálů, projilá^ení o shodě a platné certifikáty autorizované zkušebny

- dokumentaci sjřutěčného prove<rení stavby

- doklady o likvrti^pi odpadů

- závazná stanoviskh á^rgtokoly dotčených orgánů

- příslušné průkazy zpurobilosti
- realizační projektovou dokumentaci, pokud bude její vyhotovení požadovat techn. dozor

objednatele

Dokumentace skutečného provedení díla - bude provedena podle následujících zásad:

• do projektu pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně vyznačeny

všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla

• ty části projektu pro provedení stavby,'u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny

nápisem „beze změn"

• každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením

osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem dodavatele

• u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze

kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele (objednatele) a

její souhlasné stanovisko

• součástí bude i celková situace skutečného provedení díla, (včetně údajů o hloubkách uložení)

Objednatel není povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady (funkční či

estetické) či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, pokud

nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak.

6


